

SPONSORSBREV

Ringhals

SOMMAREN 2014



Eltåget är en av Ringhals populäraste sommaraktiviteter. Varje säsong åker nästan 3000 personer med in på industriområdet på en guidad tur med eltåget.

Välkommen till Ringhals i sommar

På Ringhals finns flera aktiviteter som du och dina vänner är välkomna till i sommar. Alla aktiviteter är gratis!

I utställningen i Infocenter kan ni till exempel se hur en reaktor ser ut och själva mixa ihop hur framtidens energikällor ska användas. Utställningen är öppen alla helgfria dagar kl 9-15.

Ni är också välkomna att följa med på guidade visningar och konstvandringar. Rundturer med eltåget hålls varje vardag från 30 juni till 8 augusti kl 11, 12, 13 och 14. Under turen får ni se Ringhals område och vi berättar för er om kärnkraftverket.

Den guidade visningen hålls torsdagarna 3, 10, 17, 24 och 31 juli samt 7 augusti kl 13. Visningen tar tre timmar och du får bland annat en filmvisning, besöka kontrollrumssimulatoren, åka en tur med eltåget och ett besök i utställningen.

Ringhals har en stor konstsamling, här finns bland annat en av Sveriges största samlingar av åttiotalskonst. Konstvandringarna hålls onsdagarna 2, 9, 16 och 23 juli kl 16 och varar i tre timmar.

Glöm inte att föransöka dig till den guidade visningen och konstvandringen senast kl 12 dagen innan, telefon 020-66 20 10. Det är begränsat antal platser. Obs, ta med legitimation.



Sommaren är på väg med allt vad det innebär. Kanske examen, i alla fall slut på skolan ett tag. Semester för oss vuxna, längtan efter sol och bad. För några innebär det att sportaktiviteterna drar igång för fullt även om många kör året runt. Ishockey-VM till exempel när detta skrivs. Förr var det en vintersport! Men segling exempelvis är ju en typisk sommarsport och man kan ju titta på ett sådant VM i Varberg i år.

För Ringhals del innebär sommaren revisioner – översyner av våra anläggningar, med säkerhetshöjande åtgärder och årlig service. I år har vi mycket jobb. Två reaktorer är avställda just nu och de andra två följer efter semestrarna.

I år har Ringhals producerat el i 40 år – massor av el – till alla er... och några till. Det ska vi fira på olika sätt och ni kan vara med på ett hörn om ni vill.

GÖSTA LARSEN, KOMMUNIKATIONS-
CHEF RINGHALS AB

Ur innehållet

Ringhals 40 år	2
Revision på Ringhals 1 och 3	2
H-båts VM	3
HK Varberg kvar i Allsvenska	3
Ringhals sponsorverksamhet	4
Ringhals Open	4

Ringhals firar 40 år som elproducent

1974 producerades den första kilowattimmen el på Ringhals. Sedan dess har det blivit inte mindre än 775 000 000 kWh. Det är tillräckligt för att täcka elbehovet i en kommun som Varberg i över 2200 år.

Under 2014 kommer vi att uppmärksamma några olika händelser i vår historia och berätta om Ringhals utveckling i Varbergs kommun, fram till idag och in i framtiden.

Ringhals firar jubileumet på flera sätt, bland annat kommer en öppen föreläsning att hållas, du kan träffa oss under Varbergsklassikern samt på Ringhals Hatrick Cup.

27-29 juni, Sommarcupen
BoIS FC:s fotbollscup

30 juni-8 augusti, Sommaraktiviteter på Ringhals
Öppet vardagar kl 9-15

11 juli, Ringhals Open
Golftävling som anordnad av Varbergs Golfklubb

12 juli, Varbergsloppet
sponsoraktivitet som ingår i Varbergsklassikern

19 juli, Ringhals Hatrick Cup
sommarens roligaste fotbollscup

16 augusti, invigning av jubileumsutställning på kulturhuset Komedianten i Varberg. Utställningen speglar Ringhals och Varbergs historia med utblickar mot Sverige och världen och den pågår till 31 augusti

30 augusti, Bockstensturen
sponsorsaktivitet som ingår i Varbergsklassikern

7 oktober, Varbergs föreläsningsförening
När kärnkraften kom till byn.
Fördragshållare är Erik Hallberg, historiker vid Göteborgs universitet



... el i 40 år!

Bränslebyte, underhåll och modernisering

I skrivande stund pågår revisionerna på Ringhals 1 och Ringhals 3. Revisionen på Ringhals 1 är innehållsmässigt den största i kraftverkets historia.

Cirka 17 000 aktiviteter är inplanerade i tidplanen, och revisionen utförs under 80 dygn med start i slutet av mars. Översynsperioden innehåller flera stora arbeten.

I det tidstyrande projektet för hela revisionen byter man till nya tåligare kablar av högre miljöklass. De dras från relärum till kopplingslådor för berörda objekt i reaktorinneslutningen. I projekt BAS3 genomförs en bättre fysisk separation av säkerhetsklassade objekt. I år kommer även

reaktortanklockets sprinklersystem att bytas ut. En ny lockstril ska placeras på den befintliga anslutningen – ett stort jobb som pågår under hela revisionen.

Ett stort antal personer är engagerade i revisionsjobben. – I allt som görs fokuserar vi på säkerheten för medarbetarna och anläggningen, säger driftchefen Anders Jerregård. Det är viktigt att var och en alltid tar den tid man behöver för att utföra ett jobb på ett säkert sätt.

Revisionen på Ringhals 3 startade 14 maj och är klar vid midsommar. Den största utmaningen är att det har varit kort tid för förberedelse eftersom förra årets revision pågick fram till slutet av oktober.

Några jobb som ska utföras är inkoppling av en ny reservkraftdiesel och byten av värmväxlare till komponentkylsystem.



Ringhals 1 var först ut av årets revisioner

H-båts VM arrangeras i Varberg

Varbergs segelsällskap och Svenska H-båtsförbundet arrangerar 3-8 augusti H-Båts VM i Varberg. H-Båten är en av Europas större entypsklasser och en av de tuffare som finns att segla.

Varbergs segelsällskap har anordnat flera VM tidigare men aldrig i H-båt.

– Arbetet med förberedelserna har pågått i ungefär 1,5 år. Det är mycket som ska ordnas med och klaffa, berättar HP Hylander, tävlingsledare. Förutom allt som har med tävlingen att göra, så som båtplatser, kranar till sjösättningen och lokaler för segelkontroll samt mycket annat, vill vi också att de tävlande ska få en bra upplevelse i Varberg och att åskådarna ska få en bra upplevelse av tävlingen. Bland annat kommer det att finnas servering i hamnen.

H-båten är populär i Norden.



Foto: Varbergs Segelsällskap

Det är en smal familjebåt som ofta används till kappsegling. Besättningen är på två till fyra personer, antalet beror på seglarnas totala vikt då det finns en maxvikt som inte får överstigas. Sverige, Danmark och Tyskland är stora länder inom sporten med många tävlande. Totalt räknar Varbergs segelsällskap med ungefär 50 ekipage.

Tävlingarna kommer att hållas ganska långt ut till havs, utanför Gubbanåsan på Getterön. Ett race pågår i cirka en timma och första starten går kl 11 varje dag.

– Vid kl 9 seglar båtarna ut från hamnen och runt kl 16 kommer de tillbaka från dagens tävlingar. Det är trevligt att titta på, säger HP.

HK Varberg kvar i Allsvenskan

Efter en tuff säsong för handbolls herrarna i HK Varbergs A-lag kan de pusta ut. I andra kvalmatchen, som spelades mot Anderstorp, stod det klart att Varberg stannar i Allsvenskan nästa säsong.

– Jag är övertygad om att HK Varbergs tyngd, samlade rutin och erfarenheten från Allsvenskan till sist fällde smålänningarna, säger tränaren Roger Weijmer.

– Säsongen har varit tuff på grund av att några av nyckelspelarna varit skadade. Det gjorde att vi inte kunde hänga med och förlorade många matcher i början av säsongen, säger Tobias "Tobbe" Bengtsson,

som spelar högernia. När de sen kom tillbaka vid jul började vi vinna matcher igen.

HK Varberg mötte Anderstorp i kvalet även förra året, vilket gjorde att HK Varberg hade en bra uppfattning om hur de spelar.

– Det var en rolig match och det var bra tryck på läktaren, berättar Tobias.



Ett glatt gäng som stannar i Allsvenskan även nästa säsong.

Även för HK Varbergs damer har det gått bra under säsongen då de har säkrat att få spela i division 2 nästa säsong.

Så fungerar vår sponsorverksamhet

För Ringhals är alla sponsorföreningar viktiga och Ringhals är viktiga för föreningarna. Sponsring är ett sätt att skapa mötesplatser och det möjliggör att vi syns på flera håll i regionen. Förhoppningsvis bidrar vi också till förbättringar och framgångar inom de områden vi sponsrar.

Ringhals sponsrar ungefär 70 föreningar i närområdet. Förutom föreningar och evenemang inom idrotten, ofta med inriktning mot barn och ungdomar, stödjer vi också kultur, miljö och social sponsring. Exempelvis får förstaårseleverna på Peder

Skrivares gymnasieskola teknikprogrammet i Varberg vid terminsstarten varsin ny räknare att använda i skolarbetet de kommande tre åren. – Sponsring är en viktig del för Ringhals förtroendearbete. Långsiktigt engagemang och ansvarstagande är två viktiga delar av vårt arbete med sponsring, säger Maria Nilsson, sponsorsamordnare. Jag har äran att prata och träffa alla människor som sliter, kämpar och är engagerade i sina föreningar. Det är fantastiskt att se, många gör ett otroligt jobb.

Sponsorsarbetet på Ringhals drivs av en sponsorsgrupp som samman-

träder en gång i månaden. Maria arbetar med allt ifrån att ta emot sponsoransökningar och skriva avtal till att vara ute på olika aktiviteter och evenemang tillsammans med de föreningar som sponsras.

– Vi får många bra och spännande erbjudanden om sponsring och vi värderar varje förslag noga med vad vi kan få ut av ett samarbete, berättar Maria. Vi sponsrar inte alla, däribland enskilda personer och företag, elitlag med rikstäckande verksamhet och inte heller politiska eller religiösa föreningar.

Som sponsortagare är det viktigt att man lever upp det till det som står i avtalet. Skulle en sponsortagare förekomma i sammanhang som kan påverka Ringhals rykte negativt, exempelvis inom dopning, sägs avtalet omedelbart upp.

– Våra mål för sponsringen är bland annat att visa på Ringhals som en attraktiv arbetsplats, skapa relationer och visa på Ringhals som en viktig aktör i regionen, säger Maria.



Åter dags för Ringhals Open

Ringhals Open är en golftävling som anordnas av Varbergs golfklubb. Tävligen är öppen för alla spelare och den hålls fredagen 11 juli, i slutet av golfveckan.

Ringhals Open har i år tioårsjubileum. Det är en populär tävling med ett fint prisbord.

– Förra året deltog 141 personer och det är jätteroligt, säger Jasmine Rawsthorne klubbchef på Varbergs golfklubb. Alla deltagarna brukar vara

nöjda med tävlingen.

– Tävlingen består av tre klasser, A, B och C-klass och den kommer att hållas på den västra banan, tillägger hon.

Sista anmälningsdag är 9 juli och anmälan sker via golf.se.

